COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº       /2010

Requer que seja realizada AUDIÊNCIA
PÚBLICA para discutir a Resolução nº
281/2008, do CONTRAN – Conselho
Nacional de Trânsito, que prevê a
obrigatoriedade de emplacamento e
licenciamento de tratores e máquinas
agrícolas.

Senhor Presidente,

Requeiro, no termos do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, que seja realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA para discutir a
Resolução nº 281/2008, do CONTRAN – Conselho Nacional de Trânsito,
que prevê a obrigatoriedade de emplacamento e licenciamento de
tratores e máquinas agrícolas, e que sejam convidados os senhores:
Deputado Federal VALDIR COLATTO  – Presidente da Frente
Parlamentar da Agropecuária - FPA; ALFREDO PERES DA SILVA  –
Diretor do Departamento Nacional de Trânsito – DENATRAN (Ministério
das Cidades); LUIZ LOURENÇO  – Diretor-Presidente da COCAMAR
Cooperativa Agroindustrial – Maringá/PR.

Sala da Comissão, em 23 de fevereiro de 2010.

MOACIR MICHELETTO
Deputado Federal – PMDB/PR.